



Holle
baby food

Gemüserisotto, 220g

ab dem 8. Monat



Artikelnummer	GTIN-Stück (ehem. EAN)	GTIN-Verpackung	eco-ID
105701	7640104955610 	7640104955627	31700

Marke: Holle baby food GmbH

Qualität:

demeter, EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle:

SK-BIO-002 | NAURALIS

Herkunft: Slowakei (SK)

Zutaten:

Gemüse 55 % (Karotte*, Kartoffel*, Spinat*, Tomaten*), Wasser, Vollkornreis* (gekocht) 9 %, Reisvollkornmehl*

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost und Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemein

Gemüsegläschen sind ideal für den Start mit Beikost nach dem 4. Monat. Für ältere Babys gibt es Menüsorten. Die Juniorgläschen, nach dem 8. Monat, eignen sich als Übergang zur Familienkost, da diese eine leicht stückigere Konsistenz besitzen. Die Gläschen sind praktisch für unterwegs oder wenn es mal schnell gehen muss.

Sonstige Hinweise

Zur Anreicherung mit wertvollen Fettsäuren wird die Zugabe von 2 TL Beikostöl empfohlen. Bei Einführung der Beikost mit wenigen Löffelchen beginnen und die Menge nach und nach steigern je nach den Bedürfnissen Ihres Babys. Rest im wiederverschlossenen Glas 2 Tage im Kühlschrank haltbar.



Herstellung

Alle Holle Babygläschen werden ohne Zucker- und Salzzusatz, ohne Bindemittel, ohne Hefe, ohne Ei sowie ohne Milch und Milchbestandteile (Milcheiweiss, Lactose) hergestellt.

Lagerhinweis

kühl und trocken lagern

Zubereitung

Einfach in der Anwendung. Ganzes Gläschen oder Teilportion im Wasserbad erwärmen (37 °C), umrühren und füttern.



Holle
baby food

Gemüserisotto, 220g

ab dem 8. Monat



Artikelnummer	GTIN-Stück (ehem. EAN)	GTIN-Verpackung	eco-ID
105701	7640104955610 	7640104955627	31700

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Süßung	Babyalter
Lebensmittel	nicht gesüßt	ab 8. Monat

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie KJ / kcal	Fett	gesätt. Fetts.	Kohl.hyd.	davon Zucker	Ballastst.	Eiweiß
145 KJ / 35 kcal	0,2 g	0,05 g	7,3 g	2,8 g	1,6 g	0,8 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verp.material	Verp. Art
Glas, Papier, Weißblech	Gläschen

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack
nach Gemüse und Reis

Geruch	Konsistenz
nach Gemüse	leicht stückig

Angaben zu LMIV

Inverkehrbringer
Holle baby food GmbH, Baselstr. 11, 4125 Riehen

Allergiehinweise - *siehe Fußnote

nicht enthalten	Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Gluten, Cashewnuss, Dinkel, Fructose, Gerste, Glutamat, Hafer, Haselnuss, Hefe, Huhn, Kakao, Kamut, Koriander, Kuhmilcheiweiß, Macadamianuss, Mais, Mandeln, Milcheiweiß, Paranuss, Pecanuss, Pfeffer, Pistazie, Queenslandnuss, Rind, Roggen, Schwein, Umbelliferae, Vanillin, Walnuss, Weizen, Zimt, Lactose
nein	Sulfit > 10mg/kg
enthalten	Gemüse / Hülsenfrüchte

Diäthinweise/Eigenschaften

Rohstoffe nicht jodiert salzarm ungesüßt vegan vegetarisch



Holle
baby food

Gemüserisotto, 220g

ab dem 8. Monat



Artikelnummer	GTIN-Stück (ehem. EAN)	GTIN-Verpackung	eco-ID
105701	7640104955610 	7640104955627	31700

Bedeutung der Eingaben zu den Allergenen:

enthalten = Das Allergen ist als Zutat enthalten;

Spuren möglich = Das Allergen wird nicht in der Rezeptur eingesetzt aber produktionsbedingt können Spuren im Produkt enthalten sein;

nicht in Produktion = Das Allergen ist nach bestem Wissen nicht im Produkt vorhanden oder wird in dieser Produktionslinie nicht eingesetzt.